1.2.2.4 – A posição do locatário perante a transmissão, a título singular, do direito do locador sobre a *res*

Na senda das Escolas medievais, foi pacificamente aceite a regra geral da inoponibilidade da locação ao sucessor a título singular, não obstante a responsabilidade contratual do locador por um eventual despejo¹⁶²⁶.

Neste sentido, consultem-se os italianos SORDI (“*Et quamvis regulariter emptor & quivis alius singularis successor non teneatur stare colono*”¹⁶²⁷; “... ratio est, quia ex contractu locationis oritur actio personalis locati & conducti: actio autem personalis non transit nec datur contra singularem successorem”¹⁶²⁸), CAROCCI (“*Ponam principaliter aliqua non inutilia ad materiam [C.4,65,9] videlicet, Quod singularis successor non tenetur stare colono*”¹⁶²⁹; “... singularis sucessor potest expellere

¹⁶²² *Tractatus de Emptione, et Venditione*, Ex Officina Nicolai Carvalho, Academiae Typographi, Conimbricae, 1617, Cap. 31, n° 18, p. 688.

¹⁶²³ *Praelectiones in Codicem Justinianum*, cit., ad C.4,65, n° 30, p. 226.

¹⁶²⁴ MERENDA, *Controversiarum Iuris, Volumen Quartum*, Excudebat Io. Andreas Magrius, Ticinum Regium, 1647, Lib. 23, Cap. XXIV, n° 14, p. 423.

¹⁶²⁵ Cf., *supra*, II.1.2.2.2.

¹⁶²⁶ Cf. GENIUS, *Der Bestandsschutz*, cit., p. 79.

¹⁶²⁷ *Decisiones Sacri Mantuani Senatus*, Apud Viduam Antonii de Harsy, Lugduni, 1612, *Decisio* CCLXV, n° 28, p. 502.

¹⁶²⁸ SORDI, *Consiliorum Sive Responsorum, Liber Tertius*, Typis Wecheliani, Sumptibus Clementis Schleichil, & Petri de Zetter, Francofurti ad Moenum, 1630, *Consilium* CCCXXXI, n° 18, p. 120: o locatário tinha um mero direito obrigacional e, por isso, apenas poderia actuar perante a contraparte contratual; o sucessor não podia demandar, nem ser demandado.

¹⁶²⁹ CAROCCI, *Tractatus*, cit., *Pars II, Singularem successore*, n° 1, p. 143.

*conductorem propria autoritate*¹⁶³⁰; “... *singularis successor non teneatur stare colono, tamen locator tenetur conductori ad interesse...*”¹⁶³¹), PRÓSPERO FARINÁCIO (“*Regula sit, quod conductor & colonus possunt per successorem singularem expelli, qui non tenetur stari locatione per locatorem factae: licet bene conductor habeat actionem ad interesse contra locatorem...*”)¹⁶³², VINCENZO DE FRANCHIS (“...*singularis sucessor non tenetur stare colono [C.4,65,9]...*”)¹⁶³³, MERENDA (“*Singularem successorem non obligari a locatione, a suo auctore facta, pro regula traditur in [C.4,65,9]*”)¹⁶³⁴, PACIONI (“*Est igitur regula negativa, quod scilicet successores singulares non teneantur stare locationi, uti quod si dominus vendat fundum, non teneatur emptor stare colono, cui venditor locaverat*”¹⁶³⁵; “*Ratio autem hujus regula (...) est quia conductor per simplicem rei conductionem nullum acquirit in ea jus, sed tantum actionem personalem contra dominum locantem, ut re uti, se patiat, & ista actio personalis non potest per eum exerceri adversus singularem successorem...*”¹⁶³⁶) ou SAVELLI (“*In omnibus autem casus, in quibus conductor posset ab emptore expelli, habet actionem ad interesse contra venditoris...*”)¹⁶³⁷.